
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 806

Data della delibera 22-06-2023

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto Estensione del servizio di gestione per apertura nella giornata di sabato presso il Centro 
Diurno Disabili “Il Mulino” di San Miniato dell’Azienda USL Toscana Centro. Rif.to 
delibera di aggiudicazione n. 1121/2022 lotto 1.

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento PASQUINI LEONARDO

Struttura SOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura ASQUINO MARIATERESA

Responsabile del
procedimento

ASQUINO MARIATERESA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 6 Estenzione servizio

“documento firmato digitalmente”

PUBBLICATO SU AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IL 26/06/2023



                                                                                                                         
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamati il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Riordino 
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421"; 
 
Richiamata la Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni, recante la "Disciplina 
del servizio sanitario regionale"; 
 
Visti: 
- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.i.; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana 13 febbraio 2018, n. 7/R;  
 
Richiamate: 

• la delibera del Direttore Generale n. 644 del 18/04/2019 relativa al sistema aziendale di deleghe 
per l’adozione degli atti amministrativi, nonché la delibera del Direttore Generale n. 889 del 
23/07/2020 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe: revisione della casistica riportata 
nell’allegato “A” della delibera del Direttore Generale n. 644 del 18/04/2019”; 

• la delibera del Direttore Generale n. 916 del 20/06/2019, avente ad oggetto “Approvazione del 
Regolamento dell’attività contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi”, aggiornato con 
deliberazione n. 982 del 08/07/2021; 

• la delibera n. 609 del 31/05/2022 con la quale è stato istituito il Dipartimento Staff della Direzione 
Amministrativa al quale afferisce la S.O.C. Acquisizione beni e servizi ed è stato nominato il 
Direttore del Dipartimento medesimo nella persona del Dott. Leonardo Pasquini;  

• con delibera n. 620 del 11/05/2023 sono state approvate modifiche organizzative a vari 
Dipartimenti dell’Azienda Usl Toscana Centro, tra i quali il Dipartimento a cui afferisce la SOC 
Acquisizione beni e Servizi, a far data dal 15/05/2023, ma viene precisato che, nelle more della 
piena implementazione del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni, beni e servizi, rimane 
operativo l’assetto organizzativo vigente;   
 

Premesso che con deliberazione di indizione  n. 1414 del 25/11/2020 si è proceduto all’espletamento 
della procedura aperta, su piattaforma telematica Start, per la conclusione di un Accordo Quadro 
quadriennale per l’affidamento in lotti separati della gestione dei servizi socio-sanitari e sanitari presso varie 
strutture residenziali e semiresidenziali dell’Azienda USL Toscana Centro e della SDS Mugello e con 
delibera n. 1121 del 06/10/2022 si  è disposta l’aggiudicazione del Lotto 1 ambito Empoli – RSA e CD 
“Pablo Neruda” di Castelfiorentino, RSA “Selene Menichetti”, CAP “Il Melograno” e CD “La Farfalla” di 
Castelfranco e CD “Il Mulino” di San Miniato – al RTI costituito formato da G. Di Vittorio Cooperativa 
Sociale onlus (mandataria), partita iva 00194480455, sede legale in Via del Cesarino, 38 – Massa  e 
CO&SO Empoli Consorzio per la cooperazione e la solidarietà – Consorzio di cooperative sociali – 
Società Cooperativa (mandante), partita iva 05229780480, sede legale in via D. Bartoloni, 95  50053 
Empoli (FI); 
 
Visto che in data 16/05/2023 è stato stipulato con il RTI composto da G. Di Vittorio Cooperativa 
Sociale e CO&SO Empoli l’Accordo Quadro, Rep. n. 547, per l’affidamento dei suddetti servizi del Lotto 
1, per la durata di 48 mesi decorrenti dal 01/06/2023 per l’importo complessivo quadriennale di € 



                                                                                                                         
 
 

14.716.989,73 iva esclusa, come da offerta economica del RTI, a seguito del quale in data 07/06/2023 è 
stato sottoscritto il Contratto Attuativo Rep. n. 610 del 07/06/2023; 
 
Vista la nota del Direttore dei Servizi Sociali Dr.ssa Rossella Boldrini, agli atti del procedimento, con la 
quale viene chiesto, in attuazione della decisione della SdS Empolese Valdarno Valdelsa, di procedere 
all’estensione del contratto relativo alla gestione dei servizi sociosanitari e sanitari presso il CD “Il Mulino” 
di San Miniato, per consentire l’apertura del suddetto Centro Diurni Disabili nella giornata del sabato, dalle 
ore 9,00 alle ore 15,00;  
 
Preso atto della comunicazione del 08/06/2023, agli atti, con la quale il DEC dr.ssa Barbara Bonini 
rappresenta il fabbisogno del numero degli utenti che richiedono di frequentare il CD il Mulino nella 
giornata del sabato; 
 
Dato atto che ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e s. m. i. : “è consentito procedere all'affidamento di 
prestazioni supplementari, qualora le stesse si rendano necessarie e non siano state previste nell'accordo iniziale, ad 
integrazione o a modifica del contratto originario nei limiti previsti dal quadro economico dell’appalto e purché non abbiano 
l’effetto di alterare la natura generale dell’Accordo Quadro”.  
 
Visto il quadro economico dell’appalto, il quale prevede la possibilità di eventuali successive integrazioni 
per la stessa tipologia di servizi nella misura del 100% della spesa quadriennale, per la gara relativa alla  
gestione del Lotto 1 ambito Empoli – RSA e CD “Pablo Neruda” di Castelfiorentino, RSA “Selene 
Menichetti”, CAP “Il Melograno” e CD “La Farfalla” di Castelfranco e CD “Il Mulino” di San Miniato;  
 
Dato atto che: 

- è stata richiesta, con nota agli atti, al RTI G. Di Vittorio Cooperativa Sociale / CO&SO Empoli, 
aggiudicatario del Lotto 1 in questione, la disponibilità alla estensione del servizio presso il CD Il 
Mulino alla giornata del sabato, chiedendo la formulazione di una proposta tecnico-economica;  

- con nota del 13/06/2023 il RTI G. Di Vittorio Cooperativa Sociale / CO&SO Empoli ha 
comunicato la propria disponibilità alla estensione del servizio presso il CD Il Mulino alla giornata 
del sabato alle stesse condizioni economiche ed organizzative di cui all’offerta presentata in gara, 
ed ha trasmesso la proposta tecnico-economica per tale estensione, allegata in parte integrante e 
sostanziale al presente atto (Allegato “A”), per un importo complessivo annuo di € 51.421,37 iva 
esclusa; 

- la proposta tecnico-economica di estensione presentata dal suddetto RTI è stata ritenuta conforme 
a seguito di valutazione di idoneità da parte  del Dirigente Servizio Sociale e DEC dell’esecuzione 
contratto Lotto 1 in oggetto dr.ssa Barbara Bonini, come da nota del 13/06/2023, conservata agli 
atti d’ufficio;  

 
Dato atto, altresì, che l’estensione del servizio di gestione del CD Il Mulino alla giornata del sabato sarà 
oggetto di variante integrativa al citato Contratto Attuativo sottoscritto in data 07/06/2023;  
 
Atteso che i servizi in parola presso il CD Il Mulino potranno avere durata massima pari al periodo di 
validità residua del Contratto Attuativo con scadenza al 31/05/2027, e saranno affidati in estensione per 
un importo complessivo massimo annuale di € 51.421,37 iva esclusa, per un totale di n. 47 giornate l’anno; 
 
Preso atto che, per la copertura della spesa relativa all’estensione dei servizi in oggetto, è stata presentata 
richiesta di extra budget dal Direttore SoSd Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Firenze ed 
Empoli, sottoscritta dal Direttore del Dipartimento del Decentramento e dal Direttore Servizi Sociali, in 
data 12/05/2023, e autorizzata dal Direttore Amministrativo, agli atti del procedimento; 
 
Ritenuto, pertanto,: 



                                                                                                                         
 
 

-di autorizzare l’estensione del contratto di gestione dei servizi sociosanitari e sanitari presso  il CD “Il 
Mulino” di San Miniato al RTI G. Di Vittorio Cooperativa Sociale e CO&SO Empoli aggiudicatario del 
Lotto 1 della gara aggiudicata con delibera n. 1121 del 06/10/2022, alle medesime condizioni contrattuali 
in essere, e come da proposta tecnico-economica unita in parte integrante e sostanziale al presente atto 
quale Allegato “A”, per  il periodo di validità residua del Contratto Attuativo, con scadenza al 30/05/2027, 
per un importo complessivo massimo annuale di € 51.421,37 iva esclusa, per un totale di n. 47 giornate 
l’annodi trasmettere il presente provvedimento alla Dr.ssa Annalisa Ghiribelli, affinché provveda, in qualità 
di  RES, a sottoscrivere la variante integrativa al contratto attuativo e ad attivare i servizi presso il CD Il 
Mulino nella giornata del  sabato; 
 
-di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del Dlgs.  n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web 
dell’Azienda Toscana Centro nella sezione “Amministrazione Trasparente” entro due giorni dall’adozione, 
nonché sul sito web dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;  
 
-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 
40 del 24/02/2005 e s.m.i., al fine di garantire tempestivamente l’apertura del CD il Mulino nella giornata 
del sabato, in risposta alle esigenze manifestate da parte degli utenti e delle loro famiglie;  
 
Preso atto che il Direttore S.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, Dott.ssa Mariateresa Asquino, nel proporre 
il presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e la congruenza con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria da lei stessa effettuata in qualità di 
Responsabile del Procedimento; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Staff della Direzione 
Amministrativa, Dott. Leonardo Pasquini, che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del 
dipartimento medesimo; 
 
Su proposta del Direttore Dott.ssa Mariateresa Asquino; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono espressamente richiamate: 

 
1. Di autorizzare l’estensione del contratto di gestione dei servizi sociosanitari e sanitari presso  il CD 

“Il Mulino” di San Miniato al RTI G. Di Vittorio Cooperativa Sociale e CO&SO Empoli 
aggiudicatario del Lotto 1 della gara aggiudicata con delibera n. 1121 del 06/10/2022, alle medesime 
condizioni contrattuali in essere, e come da proposta tecnico-economica unita in parte integrante e 
sostanziale al presente atto quale Allegato “A”, per  il periodo di validità residua del Contratto 
Attuativo, con scadenza al 30/05/2027, per un importo complessivo massimo annuale di € 51.421,37 
iva esclusa, per un totale di n. 47 giornate l’anno; 
 

2. Di trasmettere il presente provvedimento alla Dr.ssa Annalisa Ghiribelli, Direttore SoSd Servizi 
Amministrativi per Territorio e Sociale Firenze ed Empoli affinché provveda, in qualità di  RES, a 
sottoscrivere la variante integrativa al contratto attuativo e ad attivare i servizi presso il CD Il Mulino 
nella giornata del  sabato; 
 



                                                                                                                         
 
 

3. Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del Dlgs.  n. 50/2016 e s.m.i., sul sito 
web dell’Azienda Toscana centro nella sezione “Amministrazione Trasparente”, entro due giorni 
dall’adozione, nonché sul sito web dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;  

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della 
L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e s.m.i., per  le motivazioni espresse in narrativa; 

 

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42 comma 2, della L.R.T. 
40/2005 e s.m.i.. 
 

6. Di pubblicare il presente atto sull’albo on line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e 
s.m.i.. 

 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                      (Dott. Paolo Morello Marchese)  
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
           (Dr. Lorenzo Pescini) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO   
        (Dr. Emanuele Gori)  
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALE 
      (Dr.ssa Rossella Boldrini)                                   

 



 
 

 

 

      

All’Attenzione del  Direttore 

SOS Dipartimentale Servizi Amm.vi per territorio e 

sociale 

Azienda USL Toscana Centro  

Dr.ssa Annalisa Ghiribelli  

 

 

Massa, 13/06/2023 

Trasmesso a mezzo pec: 

servizizonesds.uslcentro@postacert.toscana.it 

 

 

OGGETTO: Contratto attuativo per la gestione dei servizi sociosanitari e sanitari presso RSA E CD 

PABLO NERUDA DI CASTELFIORENTINO, RSA SELENE MENICHETTI, CAP IL MELOGRANO 

E CD LA FARFALLA DI CASTELFRANCO E CD IL MULINO DI SAN MINIATO – CIG 8536947F83. 

Variante appalto per il CD Il Mulino, con apertura nel giorno di sabato – richiesta disponibilità. 

 

 

Con riferimento alla Vs richiesta prot. N° 38302 del 09/06/2023 comunichiamo la disponibilità del 

RTI per il servizio di apertura del CD Il Mulino di San Miniato nella giornata del sabato, con orario 

di apertura dalle ore 09.00 alle ore 15.00, alle stesse condizioni economiche ed organizzative di 

cui al progetto di gara. 

Si allega: 

- Proposta tecnico-organizzativa del Servizio 

- Prospetto dei costi. 

 

Cordiali saluti. 

 

Per l’RTI 

La Presidente Cooperativa Di Vittorio 

Melina Ricci 

 

G
E

N
E

R
A

L
E

/2
02

3/
00

00
96

3 
de

l 2
02

3/
06

/1
3,

 n
um

er
o 

al
le

ga
ti:

 2
 o

gg
et

to
 d

el
 p

ro
to

co
llo

: C
on

tr
at

to
 a

ttu
at

iv
o 

pe
r 

la
 g

es
tio

ne
 d

ei
 s

er
vi

zi
 s

oc
io

sa
ni

ta
ri

 e
 s

an
ita

ri
 p

re
ss

o 
R

SA
 E

 C
D

 P
A

B
L

O
 N

E
R

U
D

A
 D

I 
C

A
ST

E
L

FI
O

R
E

N
T

...

ALLEGATO "A"



 

 

SERVIZIO SEMIRESIDENZIALE “IL Mulino” 

APERTURA DEL SABATO 

 
 

PREMESSA 

Nella giornata del Sabato il centro diurno “il Mulino” è organizzato per accogliere 30 ospiti 

che durante la settimana frequentano i centri diurni “il Mulino” di Ponte a Egola ed il centro 

diurno “la Farfalla” di Castelfranco di Sotto. 

Come nella programmazione settimanale ordinaria il servizio viene svolto in modo da poter 

garantire interventi educativi, socio-sanitari, riabilitativi e socio-riabilitativi, capaci di costruire 

percorsi integrati tra le diverse figure professionali per realizzare progetti individualizzati 

costruttivi. 

 

ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE 

Tenendo conto dell’analisi dei bisogni, delle indicazioni da Capitolato e nel rispetto della 

normativa vigente DPGR 2R/2018 del 09/01/2018, l’Equipe multidisciplinare proposta, è 

composta da: 

 

- n°2 Educatori 

- n°1 Animatore 

- n°4 operatori OSS 

- n°1 Infermiere professionale 

- n° addetto ai servizi di pulizia 

 

L’organico di cui sopra elencato sarà presente in struttura con la seguente articolazione oraria: 

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE 

ORARIO 

GIORNALIERO 

TOTALE ORE 

GIORNALIERE 

ORE 

GIORNALIERE 

PER FIGURA 

Educatore 1 9-14 5 10 

Educatore 2 10-15 5  

Animatore  10.00-12.30 2.30 2.5 

OSS 1 9-15 6  

OSS 2 9-15 6 24 

OSS 3 9-15 6  

OSS 4 9-15 6  

Infermiere 9.30-10.30 

13-14 

1 

1 

2 

Ausiliario 15-17 2 2 

 

 



 

TITOLO PROGETTO 

 

IL SABATO AL CENTRO DIURNO IL MULINO 
 

 
Di seguito si riporta una programmazione giornaliera tipo, con le possibili attività che potranno 

variare in base alle esigenze degli ospiti e al loro numero. La flessibilità della programmazione 

è fondamentale per poter rispondere ai diversi bisogni, sia degli ospiti che dell’organizzazione. 

 

GRUPPO 1 LABORATORI MANUALI 

GRUPPO 2 USCITE/GITE SUL TERRITORIO 

GRUPPO 3 MUSICA/CURA DEL CORPO 

 

obiettivi 

 

 

ARTI MANUALI (cuoio, falegnameria, bricolage) 
Mantenimento\incremento delle prassie semplici e complesse e delle capacità mnestiche e 

attentive. 

Potenziamento della socializzazione , della cooperazione e della creatività 

Favorire l’autonomia nello svolgimento delle varie fasi del processo operativo e l’integrazione 

degli utenti nel territorio mediante mostre ed esposizioni dei manufatti realizzati 

 

MUSICA E CORPO 
Favorire la comunicazione non verbale attraverso la corporeità e l’ascolto di musica. 

Incrementare sensazioni di benessere e rilassamento. 

 

CURA DEL CORPO 
Favorire la sensazione di benessere legata alla all’azione di prendersi cura di sé attraverso 

migliorie estetiche 

Mantenimento\incremento delle prassie semplici e complesse e delle capacità mnestiche e 

attentive. 

Favorire l’autonomia nello svolgimento delle varie fasi del processo operativo 

 

USCITE 
Favorire la socializzazione e l’integrazione degli utenti nel territorio 

Incrementare\mantenere autonomie legate al riconoscimento del denaro mediante piccoli 

acquisti 

Rallentare comportamenti disfunzionale nell’interazione con l’altro 

Promuovere momenti di divertimento, benessere e accrescimento culturale 

 

 

 



 

descrizione delle attività 

 

 

ARTI MANUALI (CUOIO) 
L’attività consiste nella realizzazione di gadget e altri oggetti in pelle e si articola in tre fasi 

principali: ritaglio sagoma su cuoio, perforazione con pinzatrice e cucitura 

Gli strumenti utilizzati sono filo cerato, aghi, forbici  pelle e colla 

La verifica intermedia è semestrale e quella finale annuale 

 

ARTI MANUALI (BRICOLAGE) 
L’attività consiste  nella realizzazione di oggetti in stoffa, con altro materiale simile  di recupero 

e cartone 

Si articola in più fasi tra cui ritaglio della sagoma  su stoffa da realizzare, cucitura, imbottitura 

e applicazione decorative. 

Gli strumenti utilizzati sono stoffa, colla, decorazioni varie , forbici, ago e filo 

I manufatti sono creati principalmente per decorazioni Natalizie e Pasquali ed esposti in 

mercatini del territorio con la collaborazione di Enti del territorio 

La verifica intermedia è semestrale e quella finale annuale 

 

ARTI MANUALI (FALEGNAMERIA) 
L’attività di falegnameria consiste nel ripristino e nella decorazione tramite tinteggiatura di 

mobilia (sedie, tavolini, mensole , complementi arredo) e nella realizzazione\trasformazione di 

oggetti tramite il recupero creativo donando all’oggetto una nuova destinazione d’uso e 

allungandone cosi il ciclo di vita. 

Gli oggetti verranno esposti in una stanza  dell’Associazione “L’Arca del Riuso” a Ponte a 

Egola che si occupa di sostenibilità ambientale in una stanza dedicata ai Centri Diurni presenti 

sul territorio 

Nel laboratorio vengono ripristinati anche oggetti di scena della compagnia teatrale “Il Giglio” 

di Fibbiana  (Montelupo). 

L’attività si articola in varie fasi : recupero oggetto da ripristinare e  pittura e si svolge in una 

stanza del Centro Diurno adibita. 

Gli strumenti utilizzati sono colla e tinta 

La verifica intermedia è semestrale e quella finale annuale 

 

MUSICA E CORPO 
L’attività è strutturata nelle seguenti fasi : preparazione ambiente e materiali necessari . 

Esercizi di rilassamento tramite l’ascolto della musica 

L’attività si svolge in una stanza del Centro Diurno adibita a palestra 

Gli strumenti utilizzati sono : cd musicali, tappetini, palloni, telo Montessori multicolore 

La verifica intermedia è semestrale e quella finale annuale 

 

CURA DEL  CORPO 
L’attività consiste nell’apportare migliorie estetiche a mani, viso e capelli mediante l’utilizzo 

di prodotti cosmetici (crema viso, latte detergente, crema mani, smalto, trucchi, maschere per 

capelli) 



La verifica intermedia è semestrale e quella finale annuale 

 

USCITE 
L’attività si svolge durante la mattina e prevede l’uscita di quattro utenti a rotazione 

accompagnati da un operatore 

Verranno effettuate le seguenti uscite in base ai Progetti Educativi Individualizzati : visite a 

Musei e mostre Locali, colazione al bar, piccoli acquisti in autonomia, mercato settimanale, 

passeggiate sul territorio , partecipazione attiva alla esposizione dei manufatti realizzati nel 

laboratorio di falegnameria per l’Associazione L’Arca del Riuso, mercatini   ed esposizione 

degli oggetti realizzati nel laboratorio di cuoio e bricolage. 

 

 

 

ATTIVITA LUDICA (riguarda tutto il gruppo ospiti nel post-pranzo) 

Obiettivi: Favorire la socializzazione, la cooperazione , il divertimento e l’acquisizione del 

rispetto delle regole del gioco. 

Descrizione dell’attività: L’attività si svolge in vari locali del Centro Diurno. 

Gli utenti possono usufruire della Stanza biliardo, del biliardino e di vari giochi da tavola. 

 

La verifica intermedia è semestrale e quella finale annuale. 

 
 

 



CD IL MULINO APERTURA SABATO

Costo del personale di assistenza e di servizio richiesto 38.747,27

Direttore in quota parte 1.126,12

TOTALE PERSONALE 39.873,39

Automezzo uscite socializzazione 1.254,41

Manutenzione del verde 599,66

Manutenzione ordinaria degli immobili e degli impianti 1.826,72

Programma annuale e materiale per 

socializzazione/animazione
1.039,27

Materiale per pulizia (con eventuali macchinari), 

guardaroba,cucina, cancelleria. 
1.722,99

Divise e vestiario 516,35

Costi per la sicurezza sul lavoro 1.267,28

Costi per DUVRI e prev. Rischi da interferenza 0,00

Smaltimento rifiuti 151,94

Formazione (per la quota eventualmente eccedente le ore 

previste dal CCNL di riferimento)
1.306,15

Parrucchiere e podologo 0,00

Spese generali e amministrative 1.015,20

Utile d'Impresa 848,01

TOTALE 51.421,37

N. UTENTI SERVIZIO 30

GIORNATE 47

QUOTA GG/UTENTE DA FATTURARE (RETTA) 36,47


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

